
Apstiprināts 
18.07.2023. 

 
Ziedojuma pieņemšanas un izlietošanas kārtība biedrībā “Latvijas Zēģelētāju savienība” 

Pielikums Nr.2 
 

ZIEDOJUMA LĪGUMS Nr.____________ 
 

         202__.gada ____._________ 
 
________________, tās valdes priekšsēdētāja ______________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar 
Statūtiem, no vienas puses, turpmāk – Ziedotājs, un Biedrība “Latvijas Zēģelētāju savienība”, 
vienotās reģistrācijas Nr.50008003331, valdes __________ personā, kurš rīkojas saskaņā ar 
Statūtiem, turpmāk – Ziedojuma saņēmējs, no otras puses, abi kopā vai katrs atsevišķi tālāk tekstā 
saukti par – Puses, noslēdz šādu Ziedojuma līgumu, turpmāk – Līgums. 
 

1. Līguma priekšmets 
 

1.1. Ziedotājs un Ziedojuma saņēmējs vienojas par sadarbību, lai veicinātu burāšanas sporta 
attīstību Latvijā un _________________________ . 

1.2. Ziedotājs ziedo un Ziedojuma saņēmējs pieņem ziedojumu ________, kuras vērtība 
naudas izteiksmē ir ______EUR (______euro, ____ centi) apmērā, turpmāk – Ziedojums, 
ar mērķi _________________ . 

 
2. Līguma izpildes noteikumi 

 
2.1. Ziedotājs apņemas Ziedojumu nodot Ziedojuma saņēmēja rīcībā līdz 202 __.gada 

___._______ . Par Ziedojuma nodošanu tiek sastādīts un Puses paraksta ziedojuma 
pieņemšanas-nodošanas aktu. 

2.2. Ziedojuma saņēmējs apņemas izlietot Ziedojumu tikai Līguma 1. punktā norādītajam 
mērķim. 

 
3. Pušu tiesības un pienākumi 

 
3.1. Ziedojuma saņēmējam ir tiesības prasīt Ziedojuma nodošanu, ja Ziedotājs nav nodevis 

Ziedojumu šī Līguma 2.1. punktā noteiktajā termiņā. 
3.2. Ziedotājam ir tiesības kontrolēt un pieprasīt no Ziedojuma saņēmēja informāciju par 

Ziedojuma izlietojuma atbilstību šī Līguma noteikumiem, bet Ziedojuma saņēmējam ir 
pienākums rakstveidā sniegt Ziedotājam pieprasīto informāciju 10 (desmit) dienu laikā. 

3.3. Ziedojuma saņēmējs nodrošina, lai nepieciešamie ar Ziedojuma saņemšanu saistītie 
dokumenti būtu pienācīgi sakārtoti (atbilstoši grāmatvedību un lietvedību reglamentējošo 
normatīvo aktu prasībām) un nepieciešamības gadījumā pieejami Ziedotājam. 



3.4. Ziedotājam ir tiesības izlietot nodokļa atlaidi saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par 
uzņēmumu ienākumu nodokli” 20 ˡ. pantu. 

4. Pušu atbildība 
 

4.1. Ziedotājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma gadījumā, ja Ziedotājs konstatē, ka 
Ziedojuma saņēmējs nepilda vai nepienācīgi pilda savus ar šo Līgumu uzņemtās saistības, 
tai skaitā izmanto Ziedojumu citam, nevis šajā Līgumā noteiktajam mērķim. Šādā gadījumā 
Ziedojuma saņēmējam ir pienākums 5 (piecu) dienu laikā labot situāciju vai atdot 
ziedojumu Ziedotājam 10 (desmit) dienu laikā, par to parakstot pieņemšanas-nodošanas 
aktu. 

4.2. Ja viena Puse nepilda vai nepienācīgi pilda līgumsaistības, otrai Pusei ir tiesības izbeigt šo 
Līgumu, rakstiski brīdinot par to 5 (piecas) darba dienas iepriekš. Šādā gadījumā Pusei, kas 
nepilda vai nepienācīgi pilda līgumsaistības, ir pienākums 10 (desmit) darba dienu laikā 
atlīdzināt otrai Pusei visus zaudējumus, kas tai radušies līgumsaistību neizpildes vai 
nepienācīgas izpildes rezultātā. 

4.3. Puses neatbild par savu saistību neizpildi, ja tam par pamatu ir bijusi nepārvarama vara. 
Iestājoties nepārvaramai varai, Puse, kuras saistību izpilde tiek apdraudēta, ir pienākums 
par to nekavējoties ziņot otrai Pusei. 

 
5. Citi nosacījumi 

 
5.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz saistību pilnīgai izpildei. 
5.2. Visas nesaskaņas, domstarpības vai strīdus, kas radušies Līguma izpildes laikā, Puses 

cenšas atrisināt savstarpēji, vienojoties sarunu ceļā. Ja Puses nepanāk vienošanos sarunu 
ceļā, strīdi tiek nodoti izskatīšanai tiesā saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 
aktiem. 

5.3. Pusēm ir tiesības grozīt vai papildināt šo Līgumu. Visi šī Līguma grozījumi, labojumi vai 
papildinājumi noformējami rakstveidā, Pusēm savstarpēji vienojoties un abpusēji tos 
parakstot. Tie pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst par Līguma neatņemamu 
sastāvdaļu. 

5.4. Līgumu var izbeigt, Pusēm savstarpēji par to rakstveidā vienojoties. 
5.5. Līgums sagatavots divos eksemplāros latviešu valodā uz ___ (____) lappusēm, pa vienam 

eksemplāram katrai pusei. Abiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 
 

 
6. Pušu juridiskās adreses un rekvizīti 

 
ZIEDOJUMA ŅEMĒJS:      ZIEDOTĀJS: 

 


